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(Początek posiedzenia o godzinie 19 minut 43) 

(Posiedzeniu przewodniczy przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Pu-

blicznych Kazimierz Kleina) 

Przewodniczący Kazimierz Kleina: 

Proszę państwa, otwieram wspólne posiedzenie Komisji Gospodarki Narodowej 

oraz Komisji Budżetu i Finansów Publicznych. 

Bardzo serdecznie witam wszystkich państwa na naszym wspólnym posiedze-

niu, także w imieniu pana przewodniczącego Jana Wyrowińskiego. Dokonuję tego 

otwarcia, witając jeszcze raz wszystkich bardzo serdecznie. 

Przedmiotem naszego posiedzenia jest rozpatrzenie poprawek zgłoszonych na 

posiedzeniu plenarnym do ustawy o zmianie ustawy o grach hazardowych oraz niektó-

rych innych ustaw. 

Na pierwszym wspólnym posiedzeniu naszych komisji przyjęliśmy wniosek 

o przyjęcie ustawy bez poprawek, a na posiedzeniu plenarnym senator Kazimierz Kle-

ina zgłosił dwanaście poprawek, które dotyczą właściwie jednej sprawy, czy jednego 

problemu, który był szeroko omawiany na naszym posiedzeniu komisji. Dotyczyło to 

uproszczenia procedury organizowania loterii o niskiej puli wygranych, czyli do kwoty 

bazowej, która wynosi 3 tysiące 400 zł. Wówczas mówiliśmy, że spróbujemy przygo-

tować takie poprawki i ja te poprawki przygotowałem. Poprawki te polegają jeszcze na 

tym, krótko mówiąc, że loterie fantowe lub gry bingo fantowe, w których wartość puli 

wygranych nie przekracza kwoty bazowej, o której mowa w art. 70, mogą być urzą-

dzane przez podmioty wymienione w ustawie, po dokonaniu ich zgłoszenia, a nie po 

wydaniu zezwolenia przez naczelnika izby skarbowej… 

(Głos z sali: Urzędu celnego.) 

Urzędu celnego, przepraszam, pomyliłem się. Oczywiście wszystkie pozostałe 

poprawki są konsekwencją tej poprawki. 

Panie Ministrze, mam prośbę o opinię do tego zestawienia poprawek i wtedy 

będziemy mogli głosować, jeżeli będzie zgoda ze strony połączonych komisji. 

Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów 

Jacek Kapica: 

Panie Przewodniczący! Szanowne Komisje! 

Ta sprawa wcześniej nie była dyskutowana na poziomie rządowym, ale jest to 

zgodne z ogólnymi założeniami odformalizowania, stosowania w szerszym zakresie 

ułatwień, przejścia od zaświadczeń do oświadczeń, od decyzji do zgłoszeń, w związku 

z tym można te poprawki zaopiniować pozytywnie. 
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Przewodniczący Kazimierz Kleina: 

Dziękuję bardzo. 

Jeżeli nie ma uwag, to przystępujemy do głosowania. Nie ma. 

(Głos z sali: Blokiem?) 

Tak, będziemy głosowali blokiem, tylko musimy to przeprowadzić tak, że 

pierwsze głosowanie, proszę państwa, będzie dotyczyło przyjęcia ustawy bez popra-

wek i jeżeli ten wniosek padnie, to będziemy głosowali nad tymi poprawkami, które 

zostały pozytywnie zaopiniowane przez pana ministra. 

W takim razie stawiam wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek. 

Kto jest za przyjęciem tego wniosku? (1) 

Kto jest przeciw? (12) 

Kto się wstrzymał od głosu? (1) 

Wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek został odrzucony. 

Przystępujemy do głosowania nad poprawkami. Nad poprawkami od pierwszej 

do dwunastej należy głosować łącznie, bo one, że tak powiem, są wewnętrznie powią-

zane z całym tym blokiem problemów, o których mówiłem. 

Czy są wnioski przeciwne, jeśli chodzi o taki tryb głosowania? Nie ma. 

Przystępujemy do głosowania. 

Kto jest za przyjęciem poprawek od pierwszej do dwunastej? (14) 

Poprawki zostały przyjęte jednomyślnie. 

Na senatora sprawozdawcę proponuję pana senatora Gruszczyńskiego. 

Czy jest zgoda? Jest. 

Dziękuję bardzo panu ministrowi i wszystkim gościom. 

Zamykam wspólne posiedzenie Komisji Gospodarki Narodowej oraz Komisji 

Budżetu i Finansów Publicznych. 

(Koniec posiedzenia o godzinie 19 minut 47) 
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